
272ª feira | 03/Fev/2025 - Edição nº 11826

Extrato do Termo Aditivo nº 01 ao Contrato n° 29/2024
CONTRATANTE: PARANAPREVIDÊNCIA.     PROTOCOLO: 22.846.393-0
CONTRATADA: RODRIGO ZANETTI.
OBJETO: Prorrogação do contrato de prestação de serviço contínuo terceirizado de 
manutenção predial preventiva, corretiva e preditiva, com postos fixos, pelo prazo 
de 180 (cento e oitenta) dias, a partir de 02/02/2025.

Curitiba, 03 de fevereiro de 2025
Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

7598/2025

Extrato do Termo Aditivo nº 05 ao Contrato n° 04/2020
CONTRATANTE: PARANAPREVIDÊNCIA.     PROTOCOLO: 23.330.732-7
CONTRATADA: TICKET SERVIÇOS S/A
OBJETO: Prorrogação excepcional do prazo de vigência contratual, por mais 60 dias. 

Curitiba, 02 de fevereiro de 2025
Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

9491/2025

Sociedades de Economia Mista

COHAPAR

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ 
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22 

AVISO DE LICITAÇÃO  
LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 03/2025 - MDA 

Processo nº: 21.538.103-0 - Tipo: Menor Preço 
Objeto: Contratação de Companhia Seguradora para formalização de 
SEGURO HABITACIONAL, através de Apólice de Mercado SH/AM 
específica dos Ramos 61 e 65, de acordo com o disposto no Anexo da 
Circular CNSP nº 447 de 10 de outubro de 2022, para os adquirentes 
de imóveis comercializados pela COHAPAR, fora do Sistema 
Financeiro da Habitação - SFH, produzidos ou em produção. 
Modo: Disputa Aberta - Forma: Eletrônico 

Acolhimento e abertura das propostas 09:00 – 27/02/2025 
Início da disputa 09:30 – 27/02/2025 

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal. 
Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento 
de Licitação - Fone: 041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP: 
82.530-195. Poderá ser baixado nos sites www.licitacoes-e.com.br e 
www.cohapar.pr.gov.br. 
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições 
da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006 e Regulamento 
Interno de Licitações e Contratos da Cohapar. 

Curitiba, datado e assinado na forma digital. 
Jorge Luiz Lange  
Diretor-Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

9136/2025

Extrato do Termo de Apostilamento (1º) ao Contrato nº 
7105/CONT/2025 – Edital CR 29/2024 

Processo: 23.230.938-5. Partes: Cohapar e Pluxee Benefícios Brasil S/A. 
Objeto: Atualização do valor facial do VR e/ou VA, em função da edição do 
ACT 2024/2025, nº PR003443/2024 registrado no MTE em 13/12/2024, com 
efeitos contados a partir do início da vigência do contrato originário. Valor 
do Acréscimo: R$ 203.808,00, passando o valor global para R$ 
4.243.200,00. Recursos: Informação nº 03/2025 e DAD nº 03/2025. 
Autorização: Ata RD 04/2025, de 20/01/2025. Assinatura: 30/01/2025. 

  9208/2025 
 

Extrato do Termo de Credenciamento nº 173/TECR/2025  
Credenciamento nº 01/2023 – 2ª Publicação 

PROTOCOLO: 23.224.637-5. PARTES: Cohapar e Construtora Engeinfo 
Ltda. OBJETO: A Credenciada torna-se apta a apresentar empreendimentos 
enquadrados pelo agente financeiro CAIXA no âmbito do PMCMV, visando 
a disponibilização de UHs à COHAPAR - a produzir ou em produção - para 
atendimento de famílias com renda mensal bruta de até 04 SM nacionais, 
através do PCFPR. FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/16 e RILC. 
AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 002/2025, de 14/01/2025. VIGÊNCIA: 24 
meses. ASSINATURA: 29/01/2025. 

  9526/2025 

Extrato do Termo de Apostilamento (3º) ao Contrato nº 
7016/CONT/2022 - MDF 18/2021 

Protocolo: 23.277.430-4. Partes: Cohapar e Construtora Implantec Ltda. 
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação do 
prazo de execução do contrato originário por 05 (cinco) meses, contados de 
01/03/2025 a 28/07/2025, ficando prorrogado, consequentemente, o prazo de 
vigência até 28/11/2025. Autorização: Ata de RD nº 006/2025, de 
27/01/2025. Assinatura: 30/01/2025. 
  9493/2025 

SANEPAR

Descrição: Publicidade ao Décimo Segundo Termo de Compromisso e 
Responsabilidade com o Município de Quitandinha, Contrato de Programa nº 
004/2011, vigente até 05/06/2048. Objeto: Prorrogar por mais 12 (doze) meses 
o prazo previsto na Cláusula Sétima do Décimo Termo de Compromisso e 
Responsabilidade ao Contrato de Programa nº 004/2011, visando à conclusão das 
obras de ampliação do sistema de abastecimento de água na localidade rural Cerro 
Verde/Santa Cruz, a partir de 29/01/2025. Prazo de execução: 12 meses a partir 
de 29/01/2025. Assinatura: 28/01/2025. Valor do 10º TCR: R$ 263.473,42.

9115/2025

1º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 56281. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 
LC 143/23. EMPRESA: MPB SANEAMENTO LIMITADA - OBJETO: PONTAL 
DO PARANA - PROJETO SES. REFERENTE A: PRORROGAÇÃO. PRAZO: por 
mais 120 dias. ASSINADO EM: 20/01/2025.

8890/2025

1º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 56687. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 
LC 261/23. EMPRESA: PROENSI PROJETO E ENGENHARIA DE SISTEMAS 
S/S LTDA - OBJETO: PATO BRANCO - PROJETO BASICO DE ENGENHAR. 
REFERENTE A: PRORROGAÇÃO. PRAZO: por mais 90 dias. ASSINADO 
EM: 24/01/2025.

9060/2025

1º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 61844. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 
PE 1648/24. EMPRESA: AVK VALVULAS DO BRASIL LTDA - OBJETO: AQUIS 
DE MATERIAL EM FD PARA ÁGUA 1. REFERENTE A: PRORROGAÇÃO. 
PRAZO: por mais 30 dias. ASSINADO EM: 27/01/2025.

9070/2025

2º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 52376. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 
CN 370/22. EMPRESA: TRM ENGENHARIA CIVIL EIRELI EPP - OBJETO: 
SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITARIO EM ROLÂNDIA. REFERENTE 
A: PRORROGAÇÃO. PRAZO: por mais 90 dias. ASSINADO EM: 28/01/2025.

8880/2025

3º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 51960. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 
PE 1657/22. EMPRESA: G.F. TRANSPORTE E LOCACOES LTDA - OBJETO: 
SERV TRANSP LODO PARA AGRICULTURA. REFERENTE A: RENOVACAO. 
PRAZO: por mais 365 dias. SENDO: OS 385897, RENOVACAO de R$ 
3.797.700,00, recurso 330; ASSINADO EM: 29/01/2025.

8967/2025

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 048/2025
Objeto: Elaboração de projetos executivos de arquitetura e complementares de 
engenharia para Retrofit de edifício situado na Sede Administrativa da Sanepar, 
no município de Curitiba, conforme detalhado nos anexos do edital. Recursos: 
Próprios. Prazo de entrega das Propostas: 14/04/2025 às 14h. Data da Abertura 
das Propostas: 14/04/2025 às 15h. Informações complementares: Podem ser 
obtidas na Sanepar à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 - Curitiba/PR, Fone (41) 
3330-3000, ou pelo site http://licitacao.sanepar.com.br/.

Fernando Mauro Nascimento Guedes
Diretor Administrativo

9042/2025

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 035/2025
Objeto: Execução de obra para reforma da Casa de Química e da Estação de 
Tratamento de Água no município de Dois Vizinhos, com fornecimento de 
materiais, conforme detalhado nos anexos do edital. Recursos: Próprios. Limite 
de Acolhimento de Propostas: 27/02/2025 às 10h. Data da Abertura de Preços: 
27/02/2025 às 11h, por meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.
com.br. Informações complementares: Podem ser obtidas no sistema eletrônico 
acima mencionado ou no site da Sanepar: http://licitacao.sanepar.com.br/. Fone:(41) 
3330-3000.

Fernando Mauro Nascimento Guedes
Diretor Administrativo

8908/2025

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 042/2025
Objeto: Execução de obras de melhorias no sistema de abastecimento de água 
e sistema de esgotamento sanitário do município de Matinhos, na PR-412, 
com fornecimento de materiais, conforme detalhado nos anexos do edital, 
compreendendo: Unidade 1 - remanejamento de redes e ligações de água e Unidade 
2 - remanejamento de redes e ligações de esgoto. Recursos: Próprios. Limite de 
Acolhimento de Propostas: 27/02/2025 às 9h. Data da Abertura de Preços: 
27/02/2025 às 10h, por meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.
com.br. Informações complementares: Podem ser obtidas no sistema eletrônico 
acima mencionado ou no site da Sanepar: http://licitacao.sanepar.com.br/. Fone:(41) 
3330-3000.

Fernando Mauro Nascimento Guedes
Diretor Administrativo

8916/2025

CÓDIGO LOCALIZADOR: 59132725
Documento emitido em 03/02/2025 08:45:18.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11826 | 03/02/2025 | PÁG. 27

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

paulaazevedo
Realce


